6.1 Autorizar a lavratura da presente 
ata sob a forma de sumário, como faculta o artigo 130, §1º, da LSA. 6.2 Considerando que o capital social da 
Companhia se encontra totalmente subscrito e integralizado, aprovar novo aumento do capital social da Companhia 
no valor total de R$ 47.090.999,97 (quarenta e sete milhões, noventa mil e novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e sete centavos), com a consequente emissão de 523.233.333 (quinhentos e vinte e três milhões, duzentos 
e trinta e três mil, trezentas e trinta e três) novas ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, pelo preço 
de emissão de R$ 90,00 (noventa reais) por lote de 1.000 (um mil) ações, neste ato subscritas e integralizadas nos 
termos do boletim de subscrição descrito no Anexo II da seguinte forma: 6.2.1 R$ 470,91 (quatrocentos e setenta 
reais e noventa e um centavos) pela acionista Route International Corporation, sendo R$ 224,04 (duzentos e vinte e 
quatro reais e quatro centavos) através do Contrato de Câmbio nº 000427127823 celebrado em 08/08/2024 e R$ 
246,87 (duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete centavos) através do Contrato do Câmbio nº 000432954211 
celebrado em 06/09/2024, ambos com a instituição financeira Banco Santander (Brasil) S.A., ficando para todos os 
fins contábeis e de direito desprezados R$0,03 (três centavos) do valor total aqui mencionado; e 6.2.2 R$ 
47.090.529,09 (quarenta e sete milhões, noventa mil, quinhentos e vinte e nove reais e nove centavos) pela acionista 
Zodiac International Corporation, sendo R$ 22.403.775,96 (vinte e dois milhões, quatrocentos e três mil, setecentos 
e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos) através do Contrato de Câmbio nº 000427127416 celebrado em 
08/08/2024 e R$ 24.686.753,13 (vinte e quatro milhões, seiscentos e oitenta e seis mil, setecentos e cinquenta e três 
reais e treze centavos) através do Contrato de Câmbio nº 000432953216 celebrado em 06/09/2024, ambos com a 
instituição financeira Banco Santander (Brasil) S.A. 6.4 Diante do aumento acima realizado, o capital social da 
Companhia passa de R$ 450.619.964,09 (quatrocentos e cinquenta milhões, seiscentos e dezenove mil, novecentos 
e sessenta e quatro Reais e nove centavos) para R$ 497.710.964,06 (quatrocentos e noventa e sete milhões, 
setecentos e dez mil, novecentos e sessenta e quatro reais e seis centavos) dividido em 5.301.684.511 (cinco bilhões, 
trezentos e um milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e onze) ações ordinárias, nominativas, sem 
valor nominal. 6.4.1 Em consequência do deliberado nos itens 6.3 e 6.4 acima, o artigo 5º do Estatuto Social da 
Companhia, passará a vigorar com a seguinte nova redação: “Artigo 5º. O capital social totalmente integralizado é de 
R$ 497.710.964,06 (quatrocentos e noventa e sete milhões, setecentos e dez mil, novecentos e sessenta e quatro reais 
e seis centavos) dividido em 5.301.684.511 (cinco bilhões, trezentos e um milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil, 
quinhentos e onze) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal.” 6.4.2 Por fim, os acionistas autorizaram os 
Diretores da Companhia a tomar as devidas providências (ou, conforme o caso, ratificaram as providências tomadas) 
para a implementação das deliberações ora aprovadas.